Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900002

2

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG: 11061

Espécie: Número do Contrato: 52/2017. Nº Processo: 00463.017408/2017-20. PREGÃO
SISPP Nº 35/2017. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO - CNPJ Contratado:
43035146005144. Contratado: PROTEGE S/A PROTECAO E TRANSPORTE-DE VALORES.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por 12 meses. Fundamento Legal: Inciso II, do artigo
57, da Lei 8.666/93. Vigência: 26/11/2019 a 26/11/2020. Valor Total: R$ 232.056,24. Fonte:
100000000 - 2019NE800318. Data de Assinatura: 25/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 110161

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 00438000512201440.
PREGÃO SISPP Nº 44/2014. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -.CNPJ Contratado:
09535897000122. Contratado : POTY RENT A CAR LTDA -.Objeto: Prorrogar
excepcionalmente o prazo de vigência por mais 6_(seis) meses. Fundamento Legal:
Parágrafo 4° Art. 57 Lei 8.666/93. Vigência: 20/03/2020 a 20/09/2020. Valor Total:
R$134.168,34. Fonte: 100000000 - 2020NE800115. Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 110161-00001-2020NE800115

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

O Pregoeiro Oficial da SAD-DF torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 10/2020,declarando vencedoras do certame as propostas da empresa Central
Norte Comércio e Serviços de Apoio Administrativo EIRELI, CNPJ nº 36.990.588/0001-15,
para os grupos 01 e 02. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO
Pregoeiro Oficial-SAD-DF/SGA

(SIDEC - 08/04/2020) 110161-00001-2020NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Espécie: Processo nº 00676.003128/2019-09. Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Execução
Descentralizada nº 001/2019, que entre si celebram a ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, CNPJ
26.994.558/0068-30, como Unidade Descentralizadora, e a IMPRENSA NACIONAL, CNPJ
04.196.645/0001-00, como Unidade Descentralizada. Objeto: prorrogar o prazo de vigência
do Termo de Execução Descentralizada nº 001/2019, por mais 03 (três) meses. Vigência:
20/03/2020 a 20/06/2020. Valor total: R$ 120.000,00. Assinam: EVERSON PINTO DA SILVA,
Superintendente Regional de Administração no Distrito Federal, CPF nº 017.605.630-05,
pela Advocacia-Geral da União (AGU), e PEDRO ANTÔNIO BERTONE ATAÍDE, CPF nº
055.071.218-69, pela IMPRENSA NACIONAL. Data da Assinatura: 19/03/2020.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 4/2019 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Compromitentes: Advocacia-Geral da União, por meio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro, CNPJ: 04.440.413/0001-48, e a COOPQUITUNGO -
Cooperativa de Trabalho Coopquitungo Cooperando e Reciclando o Rio LTDA, CNPJ:
09.347.750/0001-09- Rio de Janeiro/RJ. Objeto: Coleta dos resíduos recicláveis descartados
pelas Unidades Circunscritas à SAD/RJ no Município de Niterói para fins de reciclagem, de
conformidade com o disposto no Decreto nº 5.940/2006. Data de assinatura: 18/03/2020.
Vigência: 19/03/2019 a 19/09/2019. Processo: 00592.000579/2018-25

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 3/2019 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Compromitentes: Advocacia-Geral da União, por meio da Superintendência de
Administração no Rio de Janeiro, CNPJ: 04.440.413/0001-48, e a COOPQUITUNGO -
Cooperativa de Trabalho Coopquitungo Cooperando e Reciclando o Rio LTDA, CNPJ:
09.347.750/0001-09- Rio de Janeiro/RJ. Objeto: Coleta dos resíduos recicláveis descartados
pelas Unidades Circunscritas à SAD/RJ no Município do Rio de Janeiro para fins de
reciclagem, de conformidade com o disposto no Decreto nº 5.940/2006. Data de
assinatura: 18/03/2020. Vigência: 19/03/2019 a 19/09/2019. Processo:
00592.000579/2018-25

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 110322

Nº Processo: 00185003285201938. Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento,
controle e fornecimento de combustível diesel S-10 em rede de postos credenciados na Região
Metropolitana do Rio de Janeiro-RJ, Região Metropolitana de São Paulo-SP e Região do
município de Resende - RJ, através de sistema informatizado com uso de cartão
microprocessador com chip, a fim de atender a frota de veículos oficiais da Secretaria de
Segurança Presidencial (SPR). Total de Itens Licitados: 2. Edital: 09/04/2020 das 09h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto - Anexo Ii, Superior, Sala 205, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110322-5-00002-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 09/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
está disponível também na página eletrônica: https://www.gov.br/secretariageral/pt-
br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/secretaria-de-administracao/licitacoes.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/04/2020) 110001-00001-2020NE110001

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 130062

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 21026004141201730.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 09238496000100. Contratado : W.A. EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA-.Objeto: Alteração das cláusulas Segunda (da Vigência) e Quarta (da
Dotação Orçamentária). Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 02/04/2020 a
02/04/2021. Valor Total: R$43.470,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800080. Data de
Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 130062-00001-2020NE800080

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM CAMPINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 130102

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 21052010475201644.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 07795609000143. Contratado : BIOSAFE -
BIOSSEGURANCA DO BRASIL-LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses, retificação das datas de início e término de vigência e reajuste do
valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/04/2020 a 18/04/2021. Valor Total:
R$140.511,68. Fonte: 100000000 - 2020NE800031. Data de Assinatura: 17/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 130102-00001-2020NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 130102

Número do Contrato: 24/2017.
Nº Processo: 21043000558201715.
PREGÃO SISPP Nº 26/2017. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 00567892000107. Contratado : VISOMES COMERCIAL
METROLOGICA LTDA.Objeto: Retificação das datas de início e término,nos termos do artigo
132,§ 3º do Código Civil. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/03/2020 a
20/11/2020. Data de Assinatura: 31/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 130102-00001-2020NE800003

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002001173201913.
PREGÃO SRP Nº 9/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 11227424000100. Contratado : CALIBRY MET R O LO G I A
COMERCIO E -CALIBRACAO LTDA. Objeto: Aquisição de insumos para atender a Unidade de
Microbiologia de Alimentos e Águas do LFDA/PE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
demais legislações correlatas. Vigência: 08/04/2020 a 07/07/2020. Valor Total: R$343,57.
Fonte: 100000000 - 2020NE800092. Data de Assinatura: 08/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 130016-00001-2020NE000009

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO RURAL E
I R R I G AÇ ÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 896421/2019. Convenentes:
Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, , Unidade
Gestora: 420013, Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PILAR, CNPJ
nº 24226268000104. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 125.000,00, Valor de
Contrapartida: 0,00, Vigência: 31/12/2019 a 09/04/2021. Data de Assinatura: 08/04/2020.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO / MARCOS
MONTES CORDEIRO - Ministro Interino

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 882858/2019.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
, Unidade Gestora: 420013, Gestão: 00001. Convenente: MUNICIPIO DE IRACEMINHA ,
CNPJ nº 80623606000112. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 100.380,00, Valor de
Contrapartida: 380,00, Vigência: 21/08/2019 a 09/04/2021. Data de Assinatura:
08/04/2020. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
/ PEDRO ALVES CORREA NETO - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INTEGRAÇÃO E
MOBILIDADE SOCIAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
antonioap
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-09T00:13:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial